

realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodzin plan pomocy dziecku; umożliwia dziecku kontakty z rodzicami i innymi osobami bliskimi (chyba że sąd ustanowi inaczej); podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi, rekompensującymi braki w wychowaniu w rodzinie i przygotowującymi do życia społecznego; zapewnia rehabilitację i zajęcia rewalidacyjne dzieciom niepełnosprawnym; zapewnia dziecku korzystanie ze świadczeń zdrowotnych; przygotowuje wychowanków do samodzielnego życia; zapewnia wychowankom pomoc w nauce, w odrabianiu zadań domowych oraz w miarę potrzeb udział w zajęciach wyrównawczych.

W myśl przepisów w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 14 dzieci. W związku z powyższym placówki opiekuńczo-wychowawcze z terenu powiatu bydgoskiego przeznaczone są na 56 miejsc. Wychowankowie, którzy trafiają do placówki to dzieci, które doświadczyły traumy wczesnodziecięcej, wobec powyższego borykają z różnymi trudnościami na co dzień. Wychowankowie placówek posiadają orzeczenia z uwagi na niepełnosprawność intelektualną w stopniu: lekkim, umiarkowanym, znacznym a nawet głębokim. Ponadto wśród dzieci są wychowankowie ze słabo widzeniem, sprzężeniem niepełnosprawności intelektualnej z inną dysfunkcją, zagrożeniem niedostosowaniem społecznym, niedostosowaniem społecznym i spektrum autyzmu (ASD). Wychowankowie placówek posiadają orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, wydane przez Powiatowy Zespół ds. orzekania niepełnosprawności w Bydgoszczy, z uwagi na upośledzenie umysłowe, choroby psychiczne, choroby narządu wzroku, upośledzenie narządu ruchu, choroby neurologiczne.

W CAPOW zapewnia się dzieciom pomoc specjalistyczną, celem zadbania o ich dobrostan psychiczny, fizyczny i społeczny. Wobec powyższego w placówkach prowadzona jest terapia grupowa w zakresie kształtowania umiejętności komunikacyjnych oraz indywidualna dla poszczególnych wychowanków Karolewa i Trzemiętowa przez terapeutę CAPOW. Psycholog CAPOW w ramach swoich kompetencji realizuje terapię indywidualną w zakresie konstruktywnego wyrażania emocji, rozładowania złości, podnoszenia poczucia własnej wartości. Psycholog CAPOW realizuje autorskie zajęcia grupowe z wychowankami w Karolewie i w Trzemiętowie pt. „Jesteś kimś więcej niż myślisz”. Prowadzone są również zajęcia grupowe z młodszą grupą dzieci w zakresie kształtowania kompetencji społeczno-emocjonalnych. Pedagog CAPOW realizuje zajęcia w zakresie doradztwa zawodowego, poprawy tempa czytania, wsparcia w procesie nauki. Ponadto prowadzi autorskie zajęcia grupowe z wychowankami z Trzemiętowa i z Karolewa pt. „Techniki Relaksacji”, które mają na celu minimalizowanie lęku.

Specjaliści udzielają wsparcia w zakresie kształtowania kompetencji opiekuńczo-wychowawczych dla rodzin i osób bliskich dziecku.

Wychowankowie korzystają z psychoterapii indywidualnej w nurcie poznawczo-behawioralnym oraz terapii traumy, Treningu Zastępowania Agresji, socjoterapii oraz Treningu Umiejętności Społecznych, terapii logopedycznej oraz terapii sensorycznej prowadzonych poza CAPOW. Część dzieci, która doświadczyła przemocy jest beneficjentami od 2019 r. Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przemocnym, w ramach którego odbywają się dodatkowe spotkania z psychologiem.

Mając na względzie dobrostan dzieci specjaliści CAPOW współpracują z poradniami zdrowia psychicznego na terenie miasta Bydgoszcz oraz Powiatową Poradnią Psychologiczno-